令和３年度 第２６回役員会議事録

日 時  令和４年１月１１日（火）１４時３９分～１５時０７分

場 所  大会議室

出席者  空閑学長、佐藤理事、船水理事

欠席者  松田理事

出席オブザーバ  内藤事務局長・副学長、桃野副学長、木幡副学長、董副学長、髙橋監事、増江

監事

－ 協議事項 －

１ 国立大学法人室蘭工業大学業務方法書の変更について

学長から、資料１に基づき国立大学法人室蘭工業大学業務方法書の変更について提案があり、

審議の結果、原案のとおり了承され、経営協議会に付議することとされた。

（主な審議内容）

国立大学法人法の一部を改正する法律が令和３年５月に成立し、改正国立大学法人法が令

和４年４月から施行されることに伴い、業務方法書の変更案を策定し、文部科学大臣に認

可申請する。業務方法書の変更は以下の３点となっている。

（１）国立大学法人法改正により「年度計画」の記述が削除されたことに伴う変更

（２）「出資に関する基本的事項」の規定追加

（３）国立大学法人法改正に伴う参照条項の修正及び上記（２）に伴う既存の条の繰下げ

以上

資料１－１ 国立大学法人室蘭工業大学業務方法書の変更について

資料１－２ 国立大学法人室蘭工業大学業務方法書（新旧対照表）

資料１－３ 改正国立大学法人法等概要